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klamere for, at man vil huse alle dem, der kom- 
mer, og der vil givetvis også være nogle af dem, 
man kommer til at huse, der ikke kommer for 
det gode, men som kommer for det onde. Det 
skal vi vide som dansk samfund at sætte ind 
over for, og vi skal vise rettidig omhu i forhold 
til det. 

Den anden udfordring er, at der jo rent fak- 
tisk sker kriminalitet, mens klimatopmødet for- 
beredes og står på, -og det er jo ret vigtigt for al- 
mindelige danske borgere, at man ved, at når 
der sker kriminelle gerninger, bliver de også ef- 
terforsket og forhåbentlig opklaret, så en lovløs- 
hed ikke breder sig over landet, fordi der er kli- 
matopmøde og alle politiressourcer er allokeret 
til den opgave. Det er den anden side af det her, 
vi skal være sikre på. Det her har konsekvenser 
ind i 2010, som finanslovforslaget jo dækker, for 
vi risikerer jo, at der kommer efterdønninger fra 
klimatopmødet, som trækker spor ind i 2010. Vi 
har forhandlet med regeringen om, hvordan 
man prøver at håndtere de her ting, men det er 
afgørende for os at understrege, at vi selvfølge- 
lig hen over efteråret, hvor forhandlingerne 
foregår, vil se på, om man gør tilstrækkeligt i 
forhold til den her indsats, eller om man skal 
tage yderligere initiativer. 

Det er de hovedsynspunkter, vi vil have med, 
når vi møder op til forhandlingerne med finans- 
ministeren. Der vil selvfølgelig også komme an- 
dre initiativer, men det er de her hovedpriorite- 
ringer, vi vil have, og som jeg så har løftet sløret 
for her i dag. Så ser vi i øvrigt frem til forhand- 
lingerne og håber, at. der både bliver en god 
stemning i forhandlingerne, og også en alvor i 
forhandlingerne, så der sikres fremdrift i forhold 
til de store udfordringer, man står over for. Vi 
går i hvert fald benhårdt efter at lave en ny fi- 
nanslovaftale med regeringen. Bare for en or- 
dens skyld skal jeg sige, at vi jo har tradition for 
ikke at have noget som helst imod, at der også er 
andre partier, der byder sig til, men vi kan må- 
ske skimte -  i hvert fald i nogle af de kommenta- 
rer, der allerede er kommet fra nogle partier, i 
forbindelse med at de har budt sig til i forhold til 
emner -  at de ikke selv har en forventning om, 
at de emner skal bæres sådan helt.ind til for- 
handlingsbordet. Men det er noget, som finans- 
ministeren må vurdere, han må vurdere, hvilken 
kreds han inviterer, og hvordan han vil tilrette- 
lægge forhandlingsforløbet. 

Vi møder i hvert fald op, og vi håber på, at vi 
får lavet en finanslovaftale til sidst, som altså 
håndterer de udfordringer, man står over for, 

herunder jo den krise, landet er i, med stigende 
arbejdsløshed, så man får igangsat det, der er 
plads til i økonomien, for at få gjort, hvad man 
kan for at undgå for stor stigning i ledigheden. 

Kl. 13:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Der er en række, der har bedt om korte be- 
mærkninger. Hænderne fløj jo op, da hr. Kristian 
Thulesen Dahl startede sin tale. Jeg kan have 
overset nogle. Jeg tror det nu ikke, men for en 
sikkerheds skyld læser jeg lige navnene op. Det 
drejer sig om hr. Morten Bødskov, hr. Ole Sohn, 
hr. Morten Østergaard, hr. Frank Aaen, fru Mar- 
grethe Vestager, hr. Rasmus Prehn, hr. Jesper Pe- 
tersen, fru Line Barfod, fru Julie Rademacher, 
fru Yildiz Akdogan, fru Sophie Hæstorp Ander- 
sen og fru Anne Baastrup. Er der nogle, der ikke 
er med på listen? Det er der ikke. Vi håber, at vi 
kan nå alle. Det er ikke sikkert, men vi går i gang. 
med de korte bemærkninger. Hr. Morten Bød- 
skov. 

Kl. 13:31 
Morten Bødskov (S): 
Det er jo selvfølgelig et meget sympatisk billede, 
som hr. Kristian Thulesen Dahl forsøger at tegne 
af sig selv som manden i midten i Folketinget, 
men virkeligheden er jo, at når hr. Kristian Thu- 
lesen Dahl går ud af glasdøren og klapper fi- 
nansministeren på skulderen, bliver det jo igen 
bekræftet, at hr. Kristian Thulesen Dahl ikke er 
manden i midten, han er manden på skødet af 
den til enhver tid siddende finansminister. 

Det er.jo det, der er virkeligheden, nemlig 
at man accepterer en økonomisk politik, som har 
været usikker, som ikke sikrer, at vi får taget top- 
pen af arbejdsløsheden, og som nu er årsag til, at 
der i kommunerne og i regionerne foregår drøf- 
telser om kæmpe besparelser for vores udsatte 
grupper, for psykiatrien/ for de ældre medicin- 
ske patienter inden for vores sygehusvæsen, på 
ældre- og daginstitutioner og folkeskoler rund- 
tomkring i kommunerne. 

Hvordan kan man så fra den her talerstol stå 
og foregøgle danskere, som sidder og kigger på 
det her, at man er partiet i midten og partiet, der 
de sidste.7 år har haft svaret på de problemer, 
som ikke er nye, eksempelvis i kommunerne og 
regionerne, hvor besparelserne flyver op om 
ørerne på folk lige i øjeblikket? 

Kl. 13:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 


